
                               УКАЗ  

                        ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ  

 

         Про оголошення природної акваторії Чорного моря  

        ботанічним заказником загальнодержавного значення  

                     "Філофорне поле Зернова"  

  

 

     З метою збереження та відтворення природної акваторії Чорного  

моря,  що  має  особливу  природоохоронну,  наукову,  естетичну та  

пізнавальну   цінність,   відповідно  до  статті 53 Закону України  

"Про      природно-заповідний      фонд     України"   ( 2456-12 )  

п о с т а н о в л я ю:  

 

     1. Оголосити   ботанічним    заказником    загальнодержавного  

значення  "Філофорне поле Зернова" природну акваторію Чорного моря  

площею 4025 квадратних кілометрів з координатами:  

 

     45 град.  18' 25'' північної широти  та  30  град.  42'  26''  

східної довготи;  

 

     45 град.  54'  42''  північної  широти  та 30 град.  55' 05''  

східної довготи;  

 

     46 град.  01' 53'' північної широти  та  31  град.  10'  40''  

східної довготи;  

 

     45 град.  31'  05''  північної  широти  та 31 град.  42' 56''  

східної довготи;  

 

     45 град.  17' 41'' північної широти  та  31  град.  23'  20''  

східної довготи.  

 

     2. Кабінету   Міністрів  України  забезпечити  у  тримісячний  

строк:  

 

     затвердження Положення      про      ботанічний      заказник  

загальнодержавного значення "Філофорне поле Зернова";  

 

     передачу акваторії,    оголошеної   цим   Указом   заказником  

загальнодержавного   значення,   під   охорону   науково-дослідній  

установі  "Український науковий центр екології моря",  що належить  

до сфери управління Міністерства охорони навколишнього  природного  

середовища України, з оформленням охоронного зобов'язання.  

  

 

 Президент України                                        В.ЮЩЕНКО  

 

 м. Київ, 21 листопада 2008 року  

          N 1064/2008  

 


